АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО        ОБРАЗОВАНИЯ         РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН  СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН    АДМИНИСТРАЦ

	ул .Ленина, 38, с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021
тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 »  января   2014 года                      № 3
                                              с. Соленое

О внесении изменений и дополнений в административный Регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг», утвержденный постановлением  № 26 от 29 мая 2012 года администрации

Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

       В целях приведения административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг» в соответствие с  Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ ( в ред. от 28 июля 2012 года ) "О погребении и похоронном деле",  Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года  № 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соленовского сельского муниципального образования,
                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю :

        1. Внести изменения и дополнения в административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление ритуальных услуг», утвержденный  постановлением  № 26 от 29 мая 2012 года  Администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия   ( прилагаются).

      2. Постановление вступает в силу со дня его  официального (опубликования) обнародования.

Глава администрации

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                            Л.Г.Казначеева

 Приложение

                                                                                           к постановлению  № 3 от 30 января  2014 года

 Администрации Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

ТЕКСТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление ритуальных услуг»

     В разделе II :

     пункт 2.2  дополнить подпунктами следующего содержания:

    « - гарантия предоставления материальной и иной помощи для погребения  умершего;

       - предоставление бесплатно участка земли для погребения тела (останков) или праха на муниципальном общественном кладбище»;

     пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

     « 2.5  Документы, необходимые для оказания муниципальной услуги»;

     подпункт 2.5.1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

     « 2.5.1 Для получения муниципальной услуги по погребению заявитель представляет следующие документы:

      - заявление на получение услуги на погребение;

      - копию свидетельства о смерти ( с приложением подлинника для сверки)»;

     в подпункте 2.5.2 пункта 2.5  абзац 2 – исключить;

     в пункте 2.6  слово « 2.6.3» заменить на слово «2.5.3»;

     пункт 2.10 – исключить;

     пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

     « 2.11 Гарантированный перечень ритуальных услуг при предоставлении муниципальной услуги

      Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего гарантируется:

      - оформление документов, необходимых для погребения;

      - предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

      - перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

      - погребение.

      Гарантированный перечень ритуальных услуг, указанный в настоящей статье, оказывается специализированной службой по вопросам похоронного дела».

      В разделе III :

      подпункт 3.3.5 пункта 3.3   – исключить;

      подпункт 3.4.3 пункта 3.4   -  исключить;

      подпункт 3.4.4 пункта 3.4   -  исключить;

      подпункт 3.4.5 пункта 3.4   -  исключить;

      подпункт 3.4.6 пункта 3.4   -  исключить.

         Администрация                                                                             Прокуратура                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Соленовского   сельского                                                            Яшалтинского  района

муниципального образования

       Республики  Калмыкия

359021,Республика Калмыкия,

 Яшалтинский район, с. Соленое,

ул.Ленина,38 тел. 94-5-47,94-5 -09

исх. №______от________________

  На Ваш  ПРОТЕСТ № 7-7-2014 от 20.01.2014

  на постановление от 29.05.2012  № 26

 « Об утверждении административного регламента

  по предоставлению муниципальной услуги

  «Предоставление ритуальных услуг»

      Администрация Соленовского сельского муниципального образования  сообщает, что ПРОТЕСТ прокуратуры рассмотрен, предложения  по приведению административного регламента в соответствующее правовое поле учтены при подготовке  текста изменений и дополнений в административный регламент.

        Постановлением № 4 от 30 января 2014 года Администрации Соленовского сельского муниципального образования  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги, «Предоставление ритуальных услуг», утвержденный постановлением    № 26 от 29.05.2012  внесены изменения и дополнения.

       Копию постановления  № 4 от 30.01.2014 с текстом изменений и дополнений  направляем в Ваш адрес.

Глава администрации Соленовского СМО                                                       Л.Г. Казначеева